
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”
C A T A N I A

DELIBERAZIONE N. 4t;—+ del 20 FEB. 2019

OGGETTO: Selezione degli aspiranti al conferimento di n, 1 borsa di studio per un laureato in

Psicologia, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell’importo di euro 25.000,00

(venticinquemila/OO) annui finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea 2

“Sviluppo dei processi di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”- Azione 2.16

"Implementazione organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e realizzazione di un software

per la gestione integrata e multidisciplinare del paziente oncologico“, indetta con deliberazione del

Commissario Straordinario n. 245 del 28/11/2018.
. Approvazioneatti e assegnazione borsa di studio.

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo Risorse Umane Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

Proposta n. 29 del ’l } — OZ — 25243

Il
Responsabit.dell'Istruttoria

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola\/Il DirigenteAmministrativo Nominato con Decreto dell‘Assessore della Salute N°
2490 del 18 dicembre 2018, giusta an. 20, Legge Reg. n,

/2009 e art. 2 D.lgs. n. 171/2016

Il Capo SettoreAffari Generali
Sviluppo ivo Risorse Umane Con l‘intervento, per il prescritto parere (art. 3,

D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.) dei

. . . .
Direttore Amministrativo

Settore Economico Fmanz1arro e
Patrimoniale Dott. Giovanni Annino

Budget anno Direttore SanitarioAziendale

Aut. di SpesîE ! 8 @“

Conto Economico

Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

NULLA OSTA, in quanto conforme alle del Dott. Francesco Giovanni Marangia

norme di contabilità

del Settore .

e Patrimoniale ha adottato la seguente dellberazione
Roccella)

Il Dirigente Respons
Economico Finanzi

(Dott. Giovann‘



Atteso che con Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n. 245 del
28/11/2018 è stata indetta una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1

borsa di studio per un laureato in Psicologia, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e
dell’importo di euro 25.000,00 (venticinquemila/OO) annui finalizzata al raggiungimento degli
obiettivi di cui al PSN 2014 - linea 2 “Sviluppo dei processi di umanizzazione all’interno dei
percorsi assistenziali”— Azione 2.16 "Implementazione organizzativa del Centro di Accoglienza
Oncologico e realizzazione di un software per la gestione integrata e multidisciplinare del paziente
oncologico".

Che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 4 gennaio 2019 si è
proceduto, tra l'altro, alla nomina della Commissione esaminatrice della suddetta selezione;

Visto il verbale n. 1 del 22/01/2019, allegato al presente verbale per costituirne parte
integrante, dal quale si rileva che la suddetta Commissione esaminatrice ha preso atto che sono
pervenute in tempo utile Il. 3 istanze e, sulla base di quanto previsto nel bando di selezione, ha
proceduto all'ammissione sotto indicati candidati:
. Carapezza Luigia, nata a Caltanissetta il 06/10/1980
e Fragale Fabio, nato a Catania il 15/01/1983
. Gresta Maria Cristina, nata a Catania l'l 1/10/1982

Visto il verbale n. 2 del1'01/02/2019, qui allegato per costituirne parte integrante, con il

quale la Commissione ha proceduto alla individuazione dei criteri per l'assegnazione dei punteggi,
alla conseguente valutazione dei titoli e all'espletamento del previsto colloquio nei confronti dei
suddetti candidati, formulando la graduatoria finale di merito, qui di seguito riportata:

VALUTAZIONE
TITOLI COLLOQUIO PUI£\IIIÎIEAÎÉIO

(max 6,00) (mx 14/14) (max 20/20)
Carapezza Luigia 6/6 14/14 20/20
Gresta Maria Cristina 4,65/6 14/14 18,65/20
Fragale Fabio 2/6 13/14 15/20

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi approvare la graduatoria finale, i verbali n. 1

del 22/01/2019 e n. 2 dell'…/020019 sopra citati e tutti gli atti della selezione di che trattasi e in
conseguenza, potersi individuare la d.ssa Carapezza Luigia quale destinataria della borsa di studio
in parola;

‘

Ritenuto, altresì, dovere procedere alla stipula del relativo contratto con la d.ssa Carapezza
Luigia e fare carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni
sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi e del documento attestante il possesso di Partita
Iva;

Accertato di potere gravare la complessiva spesa di € 50.000,00 scaturente dal presente atto
sul conto S.P. 12001000098 - PSN 2014 -



Su proposta del Capo Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
che, con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la
legalità del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare i verbali n. 1 del 22/01/2019 e n. 2 dell‘…/020019 e tutti gli atti della selezione in
oggetto e, conseguentemente individuare la d.ssa Carapezza Luigia quale destinataria della borsa di
studio per un laureato in Psicologia, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell’importo di
euro 25.000,00 (venticinquemila/OO) annui finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al
PSN 2014 - linea 2 “Sviluppo dei processi di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”-
Azione 2.16 ”Implementazione organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e realizzazione
di un software per la gestione integrata e multidisciplinare del paziente oncologico".

Procedere alla stipula del relativo contratto con la d.ssa Carapezza Luigia e fare carico alla
stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della
responsabilità civile verso terzi e del documento attestante il possesso di Partita Iva.

Fare gravare la complessiva spesa di € 50.000,00 scaturente dal presente atto sul conto S.P.
12001000098 — PSN 2014 -

Stante l'importanza scientifica del progetto, munire il presente atto della clausola di
immediata esecuzione.

.ANITARIO AZIENDALE
.eppe Giammanco)

IL DIRETTOREAMMINI TRATIVO IL DIRETTO ,'

(Dott. Giovanni Ann'

Il Segretario

(Dott.…vfii ngia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’ addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dellaAzienda dal

al - ai sensi dell’art65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art53 LR. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Idegionaledella Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del contro lo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvaz10neprot. n. del

b. per demon-enza d =1 termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



L’ anno duemiladiciann
la sede dell'Azienda Os
Maria di Gesù n. 5,
deliberazione del Com
specifiche per l'espletan
Psicologia, della dura
(venticinquemila/OO) an
“Svi1uppo dei process
"Implementazione erga
per la gestione integrat
Commissario Straordina

Sono presenti i c

..‘ w?- »

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 1

ve, il giorno ventidue del mese di gennaio (22/01/2019), alle ore 09,00, presso
pedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi”, P.zza S.
Catania si riunisce, per l'insediamento, la Commissione nominata con

missario Straordinario n. 02 del 4 gennaio 2019, per attivare le procedure
mento della selezione degli aspiranti per n. 1 borsa di studio per un laureato in
ta di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell’importo di euro 25.000,00
nui finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea 2
i di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”- Azione 2.16
lizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e realizzazione di un software
a e multidisciplinare del paziente oncologico", indetta con deliberazione del
rio n. 245 del 28/11/2018.

omponenti della Commissione e, precisamente:
' Dr. ssa Adriana Suspilici — Presidente
' Dr. Roberto Bordonaro - Componente
- Dr.ssa Angela F lbian0 — Componente
' Sig.ra Compagn ne Lorenza - Segretario

Il Presidente, costatatal
dichiara aperta e insedia

La Commissione, in v
internet dell‘Azienda il

stato fissato nel giorno 1

La Commissione prenc
suddetto bando sono per

. Carapezza Luigi

. Fragale Fabio, [1
GrestaMaria Cr

a regolare costituzionedella Commissione,essendo presenti tutti i componenti,
ta la Commissioneesaminatrice.

a preliminare, prende atto che il relativo bando è stato pubblicato sul sito
30/11/2018 e che il termine perentorio per la presentazione delle domande è
5/12/2018.

e atto altresì che, entro il termine perentorio del 15/12/2018 indicato nel
venute in tempo utile n. 3 istanze presentate dai sotto indicati candidati:
a, nata a Caltanissetta il 06/10/1980
ato a Catania il 15/01/1983
stima, nata a Catania I'] 1/10/1982



Il Presidente, i componenti e il segretario dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità
tra essi e il partecipan ez, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile in quanto
applicabili e di non trovarsi in una delle situazioni di incompatibilità, di cui all’art. 35 comma 3 lett. e)
del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001.
Le suddette dichiarazioni rese dai componenti, si allegano al presente verbale per costituirne parte
integrante (All.ti AL B - c - D)

La Commissione prende quindi atto dei requisiti specifici e generali di ammissione previsti dal bando
di selezione (All.to E) e segnatamente:

REQUISITI SPECIFI CI PER L’AMIVIISSIONE:
1. Laurea specialistica in Psicologia,
2. Abilitazione all’esercizio della professione;
3. Iscrizione all’0r :line Professionale degli Psicologi;
4. Comprovata es; erienza di lavoro o frequenza volontaria di almeno 24 mesi svolta -

successivamente al conseguimento dell’Abilitazione e dell‘iscrizione all’Ordine Professionale
- presso unaUDC. di OncologiaMedica di un‘Azienda Ospedalierapubblica.

REQUISITIGENERALIPER L'AMMISSIONE:
]) Cittadinanza italiana salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti. 0 cittadinanza di uno dei

Paesi dell’UnioneEuropea;
2) Godimento dei diritti civili e politici;
3) Non aver riportato c ndanne penali e di non essere a conoscenza di procedimenti penali in corso a

proprio carico;
4) Non essere stati destituiti o dispensati dall‘impiego presso una pubblica amministrazione per aver

conseguito produzi ne di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;
5) Posizione regolare nei confronti dell'obbligo di leva;
6) Idoneità fisica per l'e pletamente delle attività di cui al presente avviso;
7) Acconsentire al trattamento dei dati personali (D.Lgs 196/03).

La Commissione procede, pertanto. alla valutazione del possesso, da parte dei candidati dei requisiti
generali e specifici di ammissione, sulla base di quanto previsto nel bando di selezione, giungendo ai

seguenti esiti:

- Carapezza Luigia =AMMESSA

. Fragale Fabio= AMMESSA

- Gresta Maria Cr stina= AMMESSA &



Ultimati i lavori, la Commissione dà mandato al Segretario di convocare gli aspiranti per lo
svolgimento del previst colloquio, per il giorno 1 febbraio p.v. alle ore 09,00, presso la sede legale
dell'ARNASGaribaldi, Piazza S. Maria di Gesù n. 5 — Catania.

Alle ore 09,45 il Presid >nte dichiara chiusa la seduta. / //
Dr. ssa Adriana Cuspilici - Presidente /}î «’i/\G—

5Uao GWB\PWQI

Dr. Roberto Bordonaro - Componente ( X 1 ,
(

1 ,

Dr.ssa Angela Fabiano - Componente
“

'\ Uvde/UÀ
\

?

J5€W

Sig.ra Compagnone Lorenza — Segretario “\\LCQSu {(\ D'Uv\‘



&

ÀZIENDA OSEDALIERA DI mixevo'
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 2

L’anno duemiladiciannove, il giomo uno del mese di febbraio (01/02/2019), alle ore 09,30, presso la
sede dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi”, P.zza S.
Maria di Gesù n. 5, Catania si riunisce la Commissione nominata con deliberazione del Commissario
Straordinario n. 02 del 4 gennaio 2019, per l‘espletamento della selezionedegli aspiranti per n. 1 borsa
di studio per un laureato in Psicologia, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell’importo di
euro 25.000,00 (ventic nquemila/OO) annui finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN
2014 - linea 2 “Sviluppo dei processi di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”-Azione
2.16 "Implementazione organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e realizzazione di un
software per la gest one integrata e multidisciplinare del paziente oncologico", indetta con
deliberazione del Commissario Straordinarion. 245 del 28/11/2018,

Sono presenti i componenti della Commissione e, precisamente:
' Dr. ssa Adriana Cuspilici - Presidente
' Dr. Roberto Bo donaro = Componente
' Dr.ssa Angela fabiano - Componente
' Sig.ra Compagrone Lorenza - Segretario

Il Presidente, essendo presenti tutti i componenti, dichiara aperta la seduta.

Preliminalmente, la Commissione prende atto che:

> con verbale n. 1 del 22/01/2019 (All. 1), si è proceduto all'insediamentoe all‘ammissiorne dei sotto
elencati candidati:
. Carapezza Luigia, nata a Caltanissetta il 06/10/1980
. Fragale Fabio, nato a Catania il 15/01/1983
— Gresta Maria C

> con note pec c

sostenere il pre
indicato nella d

La Commissione stat
valutazione dei titoli d
Voto di Laurea (fino

ristina, nata a Catania l‘l 1/10/ 1982

el 022/01/2019, qui allegate, gli aspiranti di cui sopra sono stati invitati a
visto colloquio, per la data odierna, mediante comunicazione all'indirizzo pec
omanda di partecipazione alla selezione.

ilisce, quindi, i criteri per l‘assegnazione dei punteggi da assegnare nella
merito:
ad un massimo di punti 2)

PUNTI

da 66/110 3 90/1… 0,50

,



da91/110a99/100 1,00

da iGO/110 3109/100 1.50

da 100/1103 llO/llOelode 2500

Attività scientifica e di perfezionamento e altri titoli attinenti all'attività
(fino ad un massimo di unti 4)

PUNTI

Partecipazione attiva e iimostrata a progetti di ricerca attinenti all'oggetto 0 50
della selezione

‘

Pubblicazioni (solo quelli attinenti all'oggetto della selezione) 0,30

Relatore a Corsi e Congressi, purché attinenti 0 …

Attestati di partecipazione a Corsi e Congressi, purché attinenti 0 05

Si passa quindi alla va
presente verbale per fan

. Carapezza Luigi
Fragale Fabio:
Gresta Maria Cri

In conformità a qua
Commissione ha a dis
intesa ad accertare il
comprenderà la discus

—Screening e gestione d
—La comunicazione al p
—I processi psicologici 1

La Commissione pre
progressivamente, alleg
Ciascuna prova viene
Presidente e dai compa

Nel rispetto della viger
seduta pubblica, consen

Si procederà all‘esame

Alle ore 10,05 il Presid
di espletamento della ;
candidato, la Commissi

lutazione dei titoli prodotti dai candidati ammessi giuste schede allegate al

ie parte integrante,coni seguenti risultati :

a = Punti 6,00
Punti 2,00

stima: Punti 4,65

nto previsto nel bando della selezione in parola, si prende atto che la
903izione 14 punti per la valutazione del colloquio che consisterà in una prova
grado di preparazione necessario allo svolgimento dell'attività progettuale e
sione vertente sui seguenti argomenti:
el disagio emotivo del paziente oncologico;
aziente oncologico;
1ella famiglia del paziente neoplastico.

lispone, quindi, 5 quesiti inserendoli in 5 buste chiuse e numerate
ati al presente verbale per farne parte integrante (All.ti A — B — C - D - E).
acchiusa in busta sigillata e firmata esteriormente sui lembi di chiusura dal
nenti della Commissione.

te normativa il colloquio sarà svolto alla piesenza dell'intera Commissione in
tendo ad altre persone eventualmente interessatedi assistere alla prova stessa.

lei candidati, identificati dal Segretario, in ordine alfabetico.

ente della Commissione illustra ai candidati le sopraindicatemodalità operative
r0va specificando che, alla fine dello svolgimento di ogni colloquio, uscito il

one effettuerà all’unanimità il giudizio di merito.

;



da 91/110 a99/100 1,00

da 100/110 a 109/100 1,50

da 100/110 a 110/110 : lode 2300

Attività scientifica e dl perfezionamentoe altri titoli attinenti all'attività
(fino ad un massimo di punti 4)

PUNTI

Partecipazione attiva e dimostrata a progetti di ricerca attinenti all‘oggetto 0 50
della selezione

’

Pubblicazioni (solo quelli attinenti all'oggetto della selezione) 0,30

Relatore a Corsi e Congressi, purché attinenti 0 …

Attestati di partecipazione a Corsi e Congressi, purché attinenti 0 05

Si passa quindi alla v
presente verbale per fai

. Carapezza Luig
Fragale Fabio=
Gresta Maria C

In conformità a qu
Commissione ha a di
intesa ad accertare i

comprenderà la discu
—Screening e gestione
—La comunicazione al
—I processi psicologici

La Commissione pr
progressivamente, alle
Ciascuna prova viene
Presidente e dai comp

Nel rispetto della vige
seduta pubblica, conse

Si procederà all'esame

Alle ore 10,05 il Presi
di espletamento della
candidato, la Commis

alutazione dei titoli prodotti dai candidati ammessi giuste schede allegate al

ne parte integrante, con i seguenti risultati :

ia: Punti 6,00
Punti 2,00

ristina=Punti 265

anto previsto nel bando della selezione in parola, si prende atto che la
sposizione 14 punti per la valutazione del colloquio che consisterà in una prova
grado di preparazione necessario allo svolgimento dell‘attività progettuale e

ssione vertente sui seguenti argomenti:
del disagio emotivo del paziente oncologico;
paziente oncologico;
nella famiglia del paziente neoplastico.

>dispone, quindi, 5 quesiti inserendoli in 5 buste chiuse e numerate
gati al presente verbale per farne parte integrante (All.ti A — B - C -- D — E).
racchiusa in busta sigillata e firmata esteriormente sui lembi di chiusura dal
onenti della Commissione.

nte normativa il colloquio sarà svolto alla presenza dell'intera Commissione in
ntendo ad altre persone eventualmente interessate di assistere alla prova stessa.

dei candidati, identificati dal Segretario, in ordine alfabetico.

dente della Commissione illustra ai candidati le sopraindicatemodalità operative
prova specificando che, alla fine dello svolgimento di ogni colloquio, uscito il

>i0ne effettuerà all’unanimità il giudizio di merito.

o; @” \\g



Alle ore 10,08 viene invitata a sorteggiato la busta la Dott.ssa Carapezza Luigia, la quale estrae la n.
"2” e appone sul fogli e contenente il questionario estratto la propria firma.
Alla fine dello svolgimento della prova, usciti i candidati, la Commissione all’unanimità, effettuata la
valutazione, giudica id

Alle ore 10,20 viene in
sul foglio contenente il
Alla fine dello svolgim
valutazione, giudica id

Alle ore 10,35 viene in
n. ”1” e appone sul fo

Il Presidente invita la
apporre sui fogli conte

Alla fine dello svolgirr
valutazione, giudica id

A questo punto la Com

nea la candidata, assegnandole il seguentepunteggio: 14/14 (quattordici/14).

itato a sorteggiare la busta il Dott. Fragale Fabio che estrae la n. “5” e appone
questionario estratto la propria firma.
ento della prova, usciti i candidati, la Commissione all’unanimità, effettuata la
neo il candidato, assegnandogli il seguentepunteggio: 13/14 (tredici/14).

vitata a sorteggiare la busta la Dott.ssa Gresta Maria Cristina, la quale estrae la
glio contenente il questionario estratto la propria firma.

candidata ad aprire le buste contenenti le prove non scelte (nn. “3 e 4") e ad
nenti i questionari non scelti la dicitura “prova non estratta” e la propria firma.

ento della prova, usciti i candidati, la Commissione all’unanimità, effettuata la
nea la candidata, assegnandole il seguentepunteggio: 14/14 (quattordici/14).

missione formula la graduatoria finale di merito, qui riportata:

VALUTAZIONE PUNTEGGIO
…… 333333 ……
(max 6,00) (max 20/20)

Carapezza Luigia 6/6 '14/ 14 20/20

Gresta Maria Cristina 4,65/6 14/14 18,65/20

Fragale Fabio 2/6 13/14 15/20

Ultimati i lavori, la C0mmissione determina di trasmettere il presente verbale, nonché tutti gli altri atti
della selezione, al Commissario Straordinario dell'ARNASper i provvedimenti di competenza.

Del che si è redatto il ;

Alle ore 11,00 il Presidente dichiara chiusa la seduta.

Dr.ssa Adriana Cuspil

Dr. Roberto Bordonar

Dr.ssa Angela Fabianc

Sig.ra CompagnoneLorenza — Segretario

resente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

ci - Presidente 5£* V/i//NLA f…C… &
>\i/%

QC“

- Componente
( OK,/Q

2.
K\fi_/À

. Componente /Îy/i “;…/xh {
O/Q\W

\
QQ…(0MÀ \

Y


